А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 22.03.2024                                                                                               № 70-р

О внесении изменений в распоряжение

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 17.12.2021 № 178-р «Об утверждении

перечня муниципальных программ

на 2022 год»

Во исполнение пункта 3.1 протокола заседания рабочей группы по

вопросам разработки и реализации муниципальных и ведомственных

целевых программ Петропавловск-Камчатского городского округа

от 01.03.2024 № 1

1. Внести в распоряжение администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 17.12.2021 № 178-р «Об утверждении

перечня муниципальных программ на 2022 год» следующие изменения:

1.1  наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении перечня муниципальных программ»;

1.2  в пункте 1 слова «2022 год» исключить;

1.3  перечень муниципальных программ на 2022 год изложить в

редакции согласно приложению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа опубликовать настоящее распоряжение в

газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа – начальника Управления экономического развития и

предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа К.В. Брызгин

 Приложение

к распоряжению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 22.03.2024 № 70-р

«Перечень муниципальных программ

№

п/п
Наименование муниципальной программы Ответственный исполнитель

1

Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе

Управление образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округ

2

Обеспечение доступным и комфортным жильем

жителей Петропавловск-Камчатского

городского округа

Управление коммунального хозяйства и

жилищного фонда администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа

3

Энергоэффективность, развитие энергетики и

коммунального хозяйства, обеспечение жителей

Петропавловск-Камчатского городского округа

коммунальными услугами, услугами по

благоустройству территории и охрана

окружающей среды

Управление коммунального хозяйства и

жилищного фонда администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа

4

Обеспечение защиты населения от

чрезвычайных ситуаций и совершенствование

гражданской обороны, профилактика

правонарушений, экстремизма, терроризма в

Петропавловск-Камчатском городском округе

Управление по обеспечению безопасности

жизнедеятельности населения администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа

5

Создание условий для развития культуры, спорта

и молодежной политики в Петропавловск-

Камчатском городском округе

Управление культуры, спорта и молодежной

политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

6

Развитие транспортной системы Петропавловск-

Камчатского городского округа

Управление дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа

7

Развитие экономики, межрегиональной и

международной деятельности Петропавловск-

Камчатского городского округа

Управление экономического развития и

предпринимательства администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа

8

Реализация государственной национальной

политики и укрепление гражданского единства в

Петропавловск-Камчатском городском округе

Управление делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа

9

Совершенствование системы муниципального

управления Петропавловск-Камчатским

городским округом

Управление делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа

10

Управление муниципальным имуществом

Петропавловск-Камчатского городского округа

Управление имущественных и земельных

отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

11

Формирование современной городской среды в

Петропавловск-Камчатском городском округе

Управление дорожного хозяйства, транспорта

и благоустройства администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа

12

Реализация социальной политики в

Петропавловск-Камчатском городском округе

Управление образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа

  ».

	70-р 22.03.2024
	70-р 22.03.2024 Приложние